



JAN NYGAARD AS

Firskovvej 33
2800 Kgs. Lyngby
CVR 17858092

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.05.2024

Daniel Stignæs
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 14 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 15 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 17 |
| Noter | 18 |
| Anvendt regnskabspraksis | 23 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jan Nygaard A/S
Firskovvej 33
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 17858092
Hjemsted: Lyngby-Taabæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Sørensen, formand
Jan Nygaard
Birgitte Torp Nygaard

Direktion

Jan Nygaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 2.466.118 | 2.143.225 | 2.351.353 | 1.296.792 | 1.343.949 |
| Bruttoresultat | 205.286 | 184.005 | 248.679 | 139.356 | 142.480 |
| Driftsresultat | 69.968 | 57.682 | 126.718 | 27.184 | 27.672 |
| Resultat af finansielle poster | (2.986) | (714) | (1.501) | (762) | (1.109) |
| Årets resultat | 51.887 | 44.065 | 97.656 | 20.065 | 20.372 |
| Balancesum | 439.695 | 379.966 | 465.718 | 288.967 | 240.690 |
| Investeringer i materielle aktiver | 6.370 | 3.376 | 14.980 | 3.279 | 6.241 |
| Egenkapital | 205.960 | 184.073 | 173.008 | 85.352 | 75.287 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttoavance (%) | 8,32 | 8,59 | 10,58 | 10,75 | 10,60 |
| EBIT-margin (%) | 2,84 | 2,69 | 5,39 | 2,10 | 2,06 |
| Nettomargin (%) | 2,10 | 2,06 | 4,15 | 1,55 | 1,52 |
| Egenkapitalforrentning (%) | 26,61 | 24,68 | 75,60 | 24,98 | 29,27 |
| Soliditetsgrad (%) | 46,84 | 48,44 | 37,15 | 29,54 | 31,28 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Jan Nygaard AS er autoriseret BMW og Mini forhandler, med hovedfokus på salg, service og reparation af BMW- og Mini biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i Jan Nygaard AS er steget med 322.893 t.kr. fra 2.143.225 t.kr. i 2022 til 2.466.118 t. kr. i 2023 og virksomhedens resultat før skat er steget med 10.014 t.kr. fra 56.968 t.kr. i 2022 til 66.982 t.kr. i 2023.

Generelt set har 2023 været et lærerigt, uforudsigeligt og udfordrende år, dog overordnet set med et tilfredsstillende samlet resultat.

Positivt har vores salgsstrategiske tiltag, og tilføjede fleksible finansielle løsninger, været korrekt afstemt i forhold til at gennemføre omstillingen af vores salgsmix, gående fra primært salg af fossilt drevne biler, til elbiler.

BMW`s udbredelse og udvidelse af elbilsprogrammet har været både vel timet og meget bredt, set på modelniveau, hvilket har været en væsentlig forudsætning for omlægningen af vores salg.

Det forøgede salg af elektriske biler har haft positivt afsmittende effekt på vores omsætning, grundet elbilernes gennemsnitlig højere enhedspris.

Vores eftermarked har i tillæg udviklet sig som forventet, jf. vores historiske udvikling af nybilsalget, og er i en stabil vækst, som vi forventer vil fortsætte i 2024.

Vi er ikke på eftermarkedet påvirket af det forøgede salg af elektriske biler, hvilket vi imidlertid forventer vil indtræffe senest 2 år fra nu. Derfor driver vi allerede nu væsentlige uddannelsestiltag og omlægning af vores drift, orienteret mod de ændrede karakterer af opgaverne, der knyttes til elbiler – som naturligvis er anderledes end med fossilt drevne biler.

Gældende for eftermarkedet generelt er, at vi og branchen mangler kvalificeret arbejdskraft, hvorfor vi driver programmer til fremmelse af lærlinge tilgang.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Overordnet blev 2023, gældende for nybilsalg og eftermarked, tæt på som forventet.

Vi har i 2023 fortsat oplevet knaphed på produktion af biler i årets 3 første kvartaler, hvilket afledt forhindrede en samlet større salgsvolumen. I 4 kvartal bedredes tilgangen af biler, og kvartalet drev en forholdsmæssig større andel, end de foregående kvartaler og medvirkede dermed til vores samlede resultat.

I forhold til salgsvolumen lykkedes vi at vækste 2023 sammenholdt med 2022.

Brugtvognsmarkedet stod forventeligt overfor forandringer i 2023, grundet de foregående år, hvor knaphed på biler, skabte den mindste historiske værdireduktion. Dermed var normalisering af brugtvognsmarkedet og prissætningen forventet i 2023.

Brugtvognsmarkedet i 2023 blev ekstremt foranderligt og volatilt, og samlet set blev der udløst et markant prisfald. Dette prisfald blev yderligere påvirket af Teslas prisnedsættelser, der udløste et behov for at markedet for både nye og brugte biler skulle repositioneres. Denne proces og oprydning har naturligt også haft indflydelse på vores resultat.

Vores brugtvogns salg og omsætning har imidlertid udviklet sig positivt i 2023.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold i forhold til regnskabsaflæggelsen.

Forventet udvikling

Vi er ikke i tvivl om at 2024 vil blive et udfordrende, men interessant år, der vil indeholde muligheder.

Forestående: Mange tilføjelser og udvidelser af vores elbilsprogram, gældende for både BMW og MINI, vil være positive bidrag til fortsættelse af vores pågående salgsomlægning, og vi oplever, at vi med BMW og MINI står et særdeles stærkt sted. Samtidigt at samarbejdet med BMW og MINI og afledte fælles ambitioner og strategi for det fremtidige samarbejde og kundeservice, er stærkt og fremsynet.

Realistisk set og grundet at verden i foregående år og fortsat er blevet mere uforudsigelig og hastigt foranderlig, herunder de mange pågående geopolitiske konflikter, er det derfor svært at turde tale om stabilitet.

Vores grundlæggende filosofi, der kort handler om at være et firma i konstant udvikling, er mere aktuel end nogensinde. Derfor har vi i 2023 har gennemført store IT-investeringer, som skal understøtte vores målsætning om at forbedre vores interne kvalitet og services til gavn for vores kunder.

Yderligere er vi fokuseret på dygtiggørelse og uddannelse og har ligeledes på dette område foretaget investeringer og tiltag, der skal sikre at vi kan gennemføre nødvendige omlægninger og tilpasninger.

Vores arbejde omkring udvikling, såvel som understøttende investeringer, der skal sikre vores udviklingsgrundlag, vil fortsætte i 2024.

Til trods for en meget positiv start på året, er det vores forventning, at årets resultat 2024 vil blive på niveau med 2023.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Markedsrisici

Markedsrisikoen for Jan Nygaard AS er i al væsentlighed afhængig af:

- BMW koncernens evne til løbende at udvikle attraktive bilmodeller og opnåelse af en høj kundetilfredshed
- Den generelle økonomiske udvikling
- Politiske tiltag vedrørende registreringsafgifter på nye- og brugte biler.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktivitet medfører finansielle risici i form af rente og debitor risici.

Jan Nygaard AS har oparbejdet et solidt finansielt beredskab, som afføder en forretningsmæssig handlefrihed og styrke overfor finansielle markedsændringer.

Debitorrisikoen er begrænset, da bilerne først leveres til kunderne, når betalingen er modtaget eller hvor debitor er solide finansielle virksomheder.

Videnressourcer

Den vigtigste videnressource i Jan Nygaard AS er medarbejderne. Kombineret med engagement og flid, er det

medarbejdernes kompetencer indenfor salg, service og reparation af biler, der sikrer at Jan Nygaard AS' kunder har den bedst mulige oplevelse, når de besøger en af Jan Nygaard AS' lokationer.

Jan Nygaard AS har stor fokus på kontinuerligt at udvikle vores medarbejdere og derigennem konstant forbedre vores videns- og kompetencemæssige udgangspunkt. Dette sker ved struktureret intern og ekstern undervisning samt ved fokus på at sikre, at den enkelte medarbejders faglige- og erfaringsmæssige base hele tiden udvikles.

Redegørelse for samfundsansvar

Jan Nygaard AS' forretning består i salg af nye og brugte biler samt drift af et moderne eftermarked.

Jan Nygaard AS' aktiviteter drives under fuldt hensyn til et samfundsansvar, både for så vidt angår det eksterne miljø og interne miljø.

Miljømæssige forhold

Der er risiko for, at Jan Nygaard AS påvirker miljøet negativt, f.eks. ved overforbrug af energi eller forurening. Derfor søger Jan Nygaard AS kontinuert at minimere påvirkningen af det eksterne miljø gennem miljøforebyggende tiltag.

Som en del af at håndtere ovenstående risici og selskabets arbejde med miljøet, er Jan Nygaard AS i den løbende proces under ISO 14001 miljøcertificering og er senest blevet miljøcertificeret i 2023.

Med implementeringen af ISO 14001 forpligter Jan Nygaard AS sig til at overholde de gældende miljømæssige krav fra miljøcertificeringerne og dermed levere miljøforpligtende resultater. Dette viser sig bl.a. i form af, at vi løbende bestræber os på at forbedre anvendelsen af vores ressourcer såsom vores energiforbrug, hvilket også kan medføre en reduktion af virksomhedens driftsomkostninger.

Det er vores overbevisning, at vi i 2023 har opretholdt vores positive bidrag inden for miljø- og klimapåvirkning. Det vil vi i 2024 fortsat have fokus på, blandt andet forventer vi igen af blive ISO 14001 miljøcertificeret og ledelsen har igangsat projekter til anvendelse af vedvarende energi (solenergi) på vores lokationer.

Vedrørende menneskerettigheder, bestikkelse og antikorruption

Idet Jan Nygaard AS udelukkende opererer i Danmark, hvor korrupsion og overtrædelse af menneskerettighederne, som udgangspunkt kun opleves i begrænset omfang, vurderer vi, at risikoen for at overtræde menneskerettighederne er lav. Ligesom virksomheden efter vores vurdering ikke er særligt udsat for at komme i en situation, der involverer bestikkelse og korrupsion. Derfor har Jan Nygaard AS ingen særskilte politikker for antikorrupsion, bestikkelse og menneskerettigheder, men vi vil i fremtiden løbende vurdere vores indsats på områderne.

Vedrørende medarbejderforhold

Medarbejderne er Jan Nygaard AS vigtigste ressource. Jan Nygaard AS har derfor et stort fokus på at skabe et sundt og trygt arbejdsmiljø, da der kan være en risiko for, at vores medarbejdere oplever at være stressede eller mangler motivation i deres arbejde. Derfor vægter vi som virksomhed tæt og åben dialog mellem medarbejdere og ledelse, som væsentlig bidragsyder i at reducere stress, hvilket Jan Nygaard AS i fremtiden også vil have fokus på. Dertil har vi i Jan Nygaard AS en HR-afdeling samt medarbejderhåndbog, hvor Jan Nygaard AS medarbejdere altid kan søge råd og vejledning.

Det er således vores vurdering, at Jan Nygaard AS i 2023 har formået at opretholde et sundt arbejdsmiljø for vores medarbejdere og det er i 2024 vores fortsatte mål, kontinuerligt at øge sikre dette.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

| | 2023 |
|---|-------------|
| Øverste ledelsesorgan | |
| Samlet antal medlemmer | 3 |
| Underrepræsenteret køn (%) | 33,00 |
| Måltal (%) | 33,00 |
| | 2023 |
| Øvrige ledelsesniveauer | |
| Samlet antal medlemmer | 5 |
| Underrepræsenteret køn (%) | 0,00 |
| Måltal (%) | 25,00 |
| Årstal for forventet opfyldelse af måltal | 2030 |

Jan Nygaard AS leverer mange forskellige services og ydelser, og er derfor som virksomhed afhængig af forskellige typer medarbejdere og ledere. Det er Jan Nygaard AS' opfattelse, at mangfoldighed i ledelsen er en styrke, som medvirker til en højere medarbejdertilfredshed og en mere dynamisk virksomhed.

Bestyrelsen består af en kvinde og to mænd. Der er ikke opstillet måltal, da der er en ligelig fordeling mellem kønnene. Tilsvarende er gældende for den enlige direktør.

Ledelsesniveauet umiddelbart under direktøren, består pr. 31. december 2023 af 4 mænd. Der forventes ikke umiddelbar udskiftning i ledelsesniveauet.

Det er selskabets hensigt at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer. Den nuværende kønsfordeling er påvirket af, at selskabet befinder sig i en branche med en naturlig overvægt af mænd. Jan Nygaard AS vil dog understrege, at alle ansøgere i vores rekrutteringsproces bliver taget i betragtning uanset køn. Dette gælder alle trin i rekrutteringsprocessen - fra jobansøgninger og til jobinterviews. Når det er muligt, stræber Jan Nygaard AS efter at sikre, at både kvinder og mænd tages i betragtning til jobsamtaler til lederstillinger. Ved nyansættelse er menneskelige- og faglige kompetencer de vigtigste parametre frem for køn.

Idet Jan Nygaard AS er enige i behovet om en ligelig kønsnominering og lige vilkår for alle medarbejdere uanset køn, skal Jan Nygaard AS medarbejdere opleve at alle, uanset køn, har samme muligheder for uddannelse, udvikling samt karriere- og lederstillinger.

Ovenstående redegørelse er taget med udgangspunkt i kønsfordeling, men Jan Nygaard AS vil gerne understrege at samme politik gør sig gældende i alle forhold relateret til mangfoldighed, såsom køn, religion, seksualitet etc.

Redegørelse for politik for dataetik

Jan Nygaard AS' arbejde med data udvikles hele tiden, både hvad angår databehandling og dataanalyse. Dertil anvender Jan Nygaard nye teknologier, som bl.a. omfatter BI-software, RPA-teknologi samt analysesoftware til overvågning af trafik på hjemmeside og sociale medier. Desuden overvejer ledelsen løbende, hvilke andre teknologier og platforme, der kan bidrage positivt til virksomheden.

Jan Nygaard AS' arbejde med data omfatter således både behandling og analyse af interne registreringer såvel som kunde-adfærdsdata. Afledt af ovenstående opstår et etisk spørgsmål omkring virksomhedens brug af data,

og ledelsen i Jan Nygaard AS arbejder løbende med emnet og finder det relevant og vigtigt.

I situationer, hvor Jan Nygaard AS påtænker ny dataanvendelse eller ændrer eksisterende databehandling, tilstræber vi altid at evaluere, hvorvidt data anvendes etisk korrekt, f.eks. de centrale værdier og principper i dataetik, herunder: Værdig, ordentlig og ansvarlig brug af data med respekt for privatliv, samfund og grundlæggende retssikkerhed.

Det er ledelsens klare vurdering at Jan Nygaard AS ikke anvender data på en sådan måde, at det kan krambolere med hvad der i generelle termer må anses for værende god dataetik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. |
|--------------------------------|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | 2 | 2.466.118 | 2.143.225 |
| Andre driftsindtægter | 3 | 3.166 | 2.400 |
| Vareforbrug | | (2.199.487) | (1.905.674) |
| Andre eksterne omkostninger | 4 | (64.511) | (55.946) |
| Bruttoresultat | | 205.286 | 184.005 |
| Personaleomkostninger | 5 | (125.979) | (117.817) |
| Af- og nedskrivninger | 6 | (9.339) | (8.506) |
| Driftsresultat | | 69.968 | 57.682 |
| Andre finansielle indtægter | 7 | 2.642 | 2.971 |
| Andre finansielle omkostninger | 8 | (5.628) | (3.685) |
| Resultat før skat | | 66.982 | 56.968 |
| Skat af årets resultat | 9 | (15.095) | (12.903) |
| Årets resultat | 10 | 51.887 | 44.065 |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 1.226 | 0 |
| Goodwill | | 7.555 | 8.285 |
| Immaterielle aktiver | 11 | 8.781 | 8.285 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 10.209 | 10.214 |
| Indretning af lejede lokaler | | 17.388 | 19.015 |
| Leasingaktiver | | 3.135 | 3.736 |
| Materielle aktiver | 12 | 30.732 | 32.965 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 37 | 37 |
| Deposita | | 8.791 | 8.647 |
| Finansielle aktiver | 13 | 8.828 | 8.684 |
| Anlægsaktiver | | 48.341 | 49.934 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 110.426 | 114.272 |
| Varebeholdninger | 14 | 110.426 | 114.272 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 177.479 | 134.424 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 97.568 | 62.749 |
| Andre tilgodehavender | | 5.139 | 17.678 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15 | 67 | 62 |
| Tilgodehavender | | 280.253 | 214.913 |
| Likvide beholdninger | | 675 | 849 |
| Omsætningsaktiver | | 391.354 | 330.034 |
| Aktiver | | 439.695 | 379.968 |

Passiver

| | Note | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital | 16 | 1.000 | 1.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 174.960 | 153.073 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 30.000 | 30.000 |
| Egenkapital | | 205.960 | 184.073 |
| Udskudt skat | 17 | 3.167 | 3.600 |
| Andre hensatte forpligtelser | 18 | 174 | 152 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.341 | 3.752 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 805 |
| Anden gæld | 19 | 6.620 | 7.229 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 20 | 6.620 | 8.034 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 20 | 730 | 849 |
| Bankgæld | | 57.935 | 21.167 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 39.094 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 30.000 | 30.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 10.036 | 7.455 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 53.265 | 7.400 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 867 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 4.679 | 1.355 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 15.528 | 13.043 |
| Anden gæld | 21 | 51.601 | 62.879 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 223.774 | 184.109 |
| Gældsforpligtelser | | 230.394 | 192.143 |
| Passiver | | 439.695 | 379.968 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 22 | | |
| Eventualforpligtelser | 23 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 24 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 25 | | |
| Koncernforhold | 26 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|----------------|
| Egenkapital primo | 1.000 | 153.073 | 30.000 | 184.073 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (30.000) | (30.000) |
| Årets resultat | 0 | 21.887 | 30.000 | 51.887 |
| Egenkapital ultimo | 1.000 | 174.960 | 30.000 | 205.960 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Selskabets salg er rettet mod det danske marked.

Selskabet har valgt ikke at vise nettoomsætningen fordelt på forretningssegmenter i henhold til Årsregnskabslovens § 96, da det betragtes af konkurrencemæssige hensyn at kunne volde betydelig skade at opdele denne i henholdsvis salg af nye biler, salg af brugte biler, salg af reservedele samt reparationer.

3 Andre driftsindtægter

Andre indtægter vedrører primært lønfusioner.

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

| | 2023 | 2022 |
|---------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Lovpligtig revision | 373 | 345 |
| Skatterådgivning | 26 | 36 |
| Andre ydelser | 5 | 5 |
| | 404 | 386 |

5 Personaleomkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Gager og lønninger | 110.880 | 105.659 |
| Pensioner | 8.569 | 6.676 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.572 | 1.880 |
| Andre personaleomkostninger | 4.958 | 3.602 |
| | 125.979 | 117.817 |

| | | |
|---|------------|------------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 230 | 222 |
|---|------------|------------|

6 Af- og nedskrivninger

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 750 | 730 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 8.589 | 7.776 |
| | 9.339 | 8.506 |

7 Andre finansielle indtægter

| | 2023 | 2022 |
|--|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 2.642 | 2.971 |
| | 2.642 | 2.971 |

8 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 | 2022 |
|---|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 41 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 5.628 | 3.629 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 15 |
| | 5.628 | 3.685 |

9 Skat af årets resultat

| | 2023 | 2022 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | 15.528 | 13.043 |
| Ændring af udskudt skat | (433) | (397) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | 257 |
| | 15.095 | 12.903 |

10 Forslag til resultatdisponering

| | 2023 | 2022 |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 30.000 | 30.000 |
| Overført resultat | 21.887 | 14.065 |
| | 51.887 | 44.065 |

11 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver | Goodwill |
|-------------------------------------|--|-----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Kostpris primo | 0 | 14.598 |
| Tilgange | 1.246 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.246 | 14.598 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (6.313) |
| Årets afskrivninger | (20) | (730) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (20) | (7.043) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.226 | 7.555 |

Virksomhedens investering i goodwill anses for at være af strategisk betydning for Jan Nygaard A/S. Under

hensyntagen til aktiviteten og indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill fastsat til 20 år.

12 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. | Indretning af lejede lokaler t.kr. | Leasingaktiver t.kr. |
|-------------------------------------|--|--|-------------------------|
| Kostpris primo | 26.125 | 44.614 | 6.040 |
| Tilgange | 3.672 | 2.698 | 0 |
| Afgange | (9.496) | (6.827) | 0 |
| Kostpris ultimo | 20.301 | 40.485 | 6.040 |
| Af- og nedskrivninger primo | (15.923) | (25.600) | (2.305) |
| Årets afskrivninger | (3.665) | (4.324) | (600) |
| Tilbageførsel ved afgange | 9.496 | 6.827 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (10.092) | (23.097) | (2.905) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 10.209 | 17.388 | 3.135 |
| Ikke-ejede aktiver | 0 | 0 | 3.135 |

13 Finansielle aktiver

| | Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr. | Deposita t.kr. |
|-------------------------------------|---|-------------------|
| Kostpris primo | 37 | 8.647 |
| Tilgange | 0 | 144 |
| Kostpris ultimo | 37 | 8.791 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 37 | 8.791 |

14 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. (2022: 39.567 t.kr.)

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

16 Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke i de seneste 5 år været bevægelser på aktiekapitalen.

17 Udskudt skat

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Immaterielle aktiver | 1.697 | 1.822 |
| Materielle aktiver | 1.508 | 1.811 |
| Hensatte forpligtelser | (38) | (33) |
| Udskudt skat i alt | 3.167 | 3.600 |

| | 2023 | 2022 |
|--------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 3.600 | 3.997 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (433) | (397) |
| Ultimo | 3.167 | 3.600 |

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser.

19 Anden gæld

| | 2023 | 2022 |
|---------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Anden gæld i øvrigt | 6.620 | 7.229 |
| | 6.620 | 7.229 |

Langfristet anden gæld i øvrigt vedrører indefrosne feriepenge.

20 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr. | Restgæld efter 5 år 2023 t.kr. |
|----------------------|--|--|--|---|
| Leasingforpligtelser | 730 | 849 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 6.620 | 6.620 |
| | 730 | 849 | 6.620 | 6.620 |

21 Anden gæld

| | 2023 | 2022 |
|--|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Moms og afgifter | 30.319 | 47.591 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 4.130 | 943 |
| Feriepengeforpligtelser | 4.902 | 4.585 |
| Anden gæld i øvrigt | 12.250 | 9.760 |
| | 51.601 | 62.879 |

22 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023 | 2022 |
|--|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 34.465 | 48.468 |

23 Eventualforpligtelser

Selskabet har over for BMW Danmark A/S stillet en garanti på 5,0 mio.kr. (2022: 5,0 mio.kr.). Herudover har selskabet afgivet huslejegarantier mv. for i alt 7,6 mio.kr. (2022: 7,6 mio.kr.).

Selskabet har overfor finansieringsselskab udstedt skadesløsbrev på i alt 30,0 mio.kr. (2022: 30,0 mio.kr.) (virksomhedspart), der giver pant i selskabets beholdning af brugte vogne med en regnskabsmæssig værdi på 73.783 t.kr. Hertil er afgivet pantsætningsforbud for simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser. Pantsætningsforbuddet er begrænset og omfatter kun fordringer, der i forbindelse med bilhandel er tiltransporteret finansieringsselskabet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jan Nygaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

24 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Jan Nygaard A/S:

Hovedaktionær, Jan Nygaard Holding ApS, CVR-nr. 17 23 35 99, Lyngby-Taarbæk.

25 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

26 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Jan Nygaard Holding ApS, CVR-nr. 17 23 35 99, Firskovvej 33, 2800 Kgs. Lyngby
